

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Erechim
Comissão Permanente de Contratação
Pregão Eletrônico - 114/2025

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
LUDA PNEUS LTDA - EPP	20.122.244/0001-54	29/07/2025 - 17:28:21	ESCLARECIMENTOS	01/08/2025 - 11:08:20	
Questionamento: A ENTREGA SERÁ ÚNICA DE IMEDIATO? OU SERÁ FEITO CONTRATO (POR QUANTO TEMPO)					
Resposta: A entrega conforme Edital, itens 15. DA ENTREGA e 20. DO CONTRATO e ANEXO VI – Minuta do Contrato.					
LUDA PNEUS LTDA - EPP	20.122.244/0001-54	29/07/2025 - 17:26:58	ESCLARECIMENTOS	01/08/2025 - 11:09:03	
Questionamento: CONSTA NO EDITAL DOT DE 6 MESES E NO TERMO DE REFERENCIA 02 ANOS, QUAL É O CORRETO?					
Resposta: O item 1 - segue a exigência do item 15.2 do Edital.					
1 2,0000 UN _____					
Pneu novo radial, TL, carcaça e cintas com aço - (Não convencional) 500/70 R24 - 19,5 LR 24					
Para o item 2 - conforme consta no seu descritivo do item Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.					
2 8,0000 UN _____					
Pneu 10/ 16,5 radial, - com selo de aprovação do INMETRO, fabricação (DOT) não superior a 06 (seis) meses da data de entrega, pneu de primeira linha.					

